
PREFEITURA DE   

SÃO JERÔNIMO DA SERRA            
Gestão 2025/2028 

 

Rua: Paulo Nader, nº 195, Centro,  43-3267.1222  - 86.270-000  educacaosjs@yahoo.com.br 

 

PORTARIA nº 065/2025 

 

 

O CIDADÃO VENICIUS DJALMA ROSA, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SÃO JERÔNMO DA SERRA, ESTADO DO 

PARANÁ, USANDO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. NOMEAR, a comissão julgadora sobre questões relacionadas a 

nomeação de Diretores das Escolas de Ensino Fundamental dos anos inicias e Centros Municipais de 

Educação Infantil em atendimento das condicionalidades impostas pela Resolução nº 1, de 28 de 

julho de 2023, do Ministério da Educação. 

 

 

MEMBROS: 

 

Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

PAULA SIRLENE CANDIDO CORRÊA 

 

Representante da área de recursos humanos: 

WILSON MONARES 

 

Representante dos profissionais do magistério: 

NEUCI DE OLIVEIRA 

 

Representante dos servidores técnicos administrativos: 

ANA PAULA TIXILISKI DO PRADO 

 

Representante de pais dos alunos escolhidos indicados pela APMF. 

Centro Municipal de Educação Infantil Bruno e Eva  

TAINÁ ELIZA DOS SANTOS 

 

Centro Municipal de Educação Infantil Padre Ladislau Serzisko  

JANDIRA APARECIDA DA CUNHA 

 

Escola Municipal Professor Arlindo José dos Santos 

SIMONE APARECIDA DOS SANTOS 

 

Escola Municipal Professora Vera Lúcia Lemos Costa 

CARINA LEÃO FONSECA 

 

Escola Municipal Dom Bosco - Vila Nova 

PAULA BRÍGIDO DE SOUZA 

 

 

mailto:educacaosjs@yahoo.com.br


PREFEITURA DE   

SÃO JERÔNIMO DA SERRA            
Gestão 2025/2028 

 

Rua: Paulo Nader, nº 195, Centro,  43-3267.1222  - 86.270-000  educacaosjs@yahoo.com.br 

Escola Municipal do Campo São Judas Tadeu – Terra Nova 

CRISTINA DE ALMEIDA BARUTA 

 

Escola Municipal João Batista Bueno – São João do Pinhal  

GEISIANE TEIXEIRA DA SILVA 

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria terá validade a partir do dia 31/01/2025 para validade 

retroativa. 

 

REGISTRE-SE 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

 

 

 

 

 

 

São Jerônimo da Serra, 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  VENICIUS DJALMA ROSA 
                      Prefeito Municipal  

 

mailto:educacaosjs@yahoo.com.br

